
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 
 

 
PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

OGGETTO: F033-2024 - SERVIZIO DI NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE IGIENICHE E RELATIVA FORNITURA DI 
MATERIALE IGIENICO-SANITARIO PER LA DURATA DI 36 MESI DA UTILIZZARE PRESSO L’AREA 
TERRITORIALE DI RICERCA ROMA 2 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 
con provvedimento del Presidente del CNR n. 201/2024, prot. n. 507722 del 23/12/2024, in vigore dal 01/01/2025; 

VISTA la determina prot. n. 0274410 del 31.07.2024;  

VISTA la RDO aperta n. 4612180 con scadenza 22/10/2024, con la quale sono stati invitati a partecipare i seguenti 

operatori economici:  

Operatore economico Partita IVA  Sede legale  

ELIS ITALIA SPA 05851410158 Via Monferrato 62 - 20098 San Giuliano Milanese (MI) 

KEY-CLIENT SERVICE 05070271001 Via dei Zeno 12 - 00176 Roma 

MAGRIS SPA 01627080169 Via Pastrengo, sn - 24068 Seriate (BG) 

PAREDES ITALIA S.P.A. 02974560100 Via Scarsellini 119 - 16149 Genova 

RAINES 05143491008 VIA DEL CASALETTO 380 – 00151 - Roma 

VISTA l’unica offerta pervenuta dall’operatore economico PAREDES ITALIA S.P.A., nella quale l’importo ribassato 
complessivo offerto è di euro 34.791,60; 

VISTO l’atto istruttorio del RUP prot. n. 0442918 del 15.11.2024 con il quale si propone di aggiudicare l’affidamento 

l’affidamento del servizio di noleggio di apparecchiature igieniche e relativa fornitura di materiale igienico-sanitario per 

la durata di 36 mesi da utilizzare presso L’Area Territoriale di Ricerca Roma 2, alla Ditta PAREDES ITALIA S.P.A. per un 

valore offerto pari a € 34.791,60; 

VISTO il capitolato tecnico prot. n. 358455 del 02/10/2024 il quale dispone, al capitolo 2, la verifica di conformità del 

materiale offerto dall’operatore economico aggiudicatario;  

VISTO il verbale di verifica di conformità del materiale redatto dal RUP e dal Direttore dell’Esecuzione prot. n. 0004454 

del 09.01.2025;  

CONSIDERATO che la verifica del possesso dei prescritti requisiti, viene effettuata in conformità all’art. 52, comma 1, 
del D.Lgs 36/2023; 

VALUTATA l’opportunità di procedere alla stipula della trattativa per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

DISPONE 

- di aggiudicare definitivamente l’affidamento del servizio in oggetto, all’operatore economico Ditta PAREDES ITALIA 
S.P.A. con sede legale Via Scarsellini n. 119-TORRE B, 16149 Genova – P.IVA 02974560100, per un importo pari ad 
euro 34.791,60 IVA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D.Lgs 36/2023; 

- di sottoporre il contratto alla condizione sospensiva, conseguente all’esito negativo dell’eventuale verifica del 
possesso dei requisiti di legge da parte dell’operatore economico aggiudicatario, ai sensi dell’art.52, comma 2, del 
D.Lgs 36/2023; 

- sia incaricato il Segretario Amministrativo di procedere all’impegno definitivo come sopra indicato. 
 

 

Il Responsabile di Area 
Luca Pitolli 


		2025-01-10T18:36:12+0100
	Luca Pitolli




